
Postupy ve specializačním vzdělávání

Compiled Sep 14, 2018 12:50:10 PM by Document Globe ®   1

• Podmínkou pro vstup do specializačního vzdělávání v příslušném oboru je získání odborné způsobilosti k výkonu
povolání lékaře ukončením nejméně šestiletého prezenčního studia na lékařské fakultě, které obsahuje teoretickou
a praktickou výuku v akreditovaném magisterském studijním programu všeobecné lékařství.

• Specializační vzdělávání se uskutečňuje při výkonu lékařského povolání formou celodenní průpravy v 
akreditovaném zařízení  v rozsahu odpovídajícím stanovené týdenní pracovní době. Specializační vzdělávání může
probíhat jako rozvolněná příprava, to je při nižším rozsahu, než je stanovená týdenní pracovní doba, přitom její rozsah
nesmí být nižší, než je polovina stanovené týdenní pracovní doby; jde-li o osobu na rodičovské dovolené nebo o
osobu pečující o dítě do zahájení povinné školní docházky, rozsah pracovní doby nesmí být nižší než jedna pětina
stanovené týdenní pracovní doby. V tomto případě celková délka, úroveň a kvalita nesmí být nižší než v případě
celodenní průpravy.

• Podmínky pro získání specializované způsobilosti pro jednotlivé obory jsou uvedeny v záložce "Vzdělávací programy
a obory".

http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/akreditovana-zarizeni_1738_3.html

